Congonhas, 11 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1769

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE ENCERRAMENTO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

Eu, Sabrina Lobo Carvalho, Presidente da Comissão de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, nomeada pela Portaria PMC/133, de 11 de

abril de 2016, e demais membros signatários, no uso das atribuições legais; considerando os resultados contidos nas avaliações e demais elementos apresentados,
manifestamo-nos pela APROVAÇÃO do servidor em estágio probatório, nos termos do art. 41, § 4º, da Constituição Federal e artigo 29 e seguintes da Lei Municipal

1.892/93.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito para homologação.

Em 22 de junho de 2017.

Sabrina Lobo Carvalho

Presidente da Comissão

Membros:

Graceline Aparecida Alves

Keite Cristina Faria Borba

Nizelle Gonçalves Dutra

Homologo:

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

MATRÍCULA

NOME

CARGO

DATA DE

ADMISSÃO

DATA

TÉRMINO

ESTÁGIO

PROBATÓRIO

20141086 Adriana Aparecida Mendes Professor - PEBI 07/03/2014 06/03/2017

20141024 Alexandra Marcelino Silva Cuidador 12/02/2014 11/03/2017

20141247 Aline Cristiane Esperandio Procurador 23/06/2014 22/06/2017

20141189 Aline Morais Lobo Tavares Analista de Sistemas 07/05/2014 06/05/2017

20141051 Ana Flávia dos Reis de Paula Cuidador 12/02/2014 01/03/2017

20141144 Andreia Adriana Lucas de Oliveira Professor - PEBI 11/04/2014 10/04/2017

20140990 Andreia Aparecida da Silva Leri Técnico em Enfermagem 23/01/2014 25/01/2017

20141145 Aparecida Júlia de Paula Professor - PEBI 11/04/2014 10/04/2017

20140993 Aryanne Silva Martins Técnico de Higiene Dental 23/01/2014 22/01/2017

20141022 Áurea Soares Pinto Cuidador 12/02/2014 11/02/2017

20141031 Carmem Lúcia da Silva Professor - PEBI 12/02/2014 11/02/2017

20141171 Carolina Bárbara Freire Barbosa Cuidador 11/04/2014 24/04/2017

20141148 Catarina Cristina Labouré da Silva Professor - PEBII 11/04/2014 10/04/2017

20141151 Celaine Auxiliadora Faria Martins Professor - PEBII 11/04/2014 13/05/2017

20141248 Clarisse Perez do Nascimento Procurador 26/06/2014 25/06/2017

20140989 Cristiane Resende Silva Técnico em Enfermagem 23/01/2014 03/02/2017

20140606 Cristiane Simões Souza Professor - PEB II 27/03/2013 19/01/2017

20141160 Daiana Fernanda Cordeiro Professor - PEB I Maternal 11/04/2014 17/04/2017

20141156 Darinha Valéria dos Santos Martins Professor - PEB I Maternal 11/04/2014 10/04/2017

20140988 Diozelle Alves Xavier Justo Técnico em Enfermagem 23/01/2014 22/01/2017

20141026 Eliana das Graças Costa Vasconcelos Professor - PEB I 12/02/2014 11/02/2017

20141021 Eduarda Cristina Coelho Silva Cuidador 12/02/2014 11/02/2017

20141169 Elisangela Pires Vieira Pedagogo 11/04/2014 10/04/2017

Congonhas, 11 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1769

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

20141170 Elizana Carolino Ferreira Cuidador 11/04/2014 10/04/2017

20141154 Emiliene Marques Ribeiro Pereira Professor - PEB I Maternal 11/04/2014 10/04/2017

20141033 Érica Maria Policarpo Fernandes Professor - PEB I 12/02/2014 11/02/2017

20141166 Fabíola de Oliveira Dias Leite Pedagogo 11/04/2014 27/04/2017

20141017 Fátima Apolinária Tavares Professor -  PEB II 12/02/2014 11/02/2017

20141085 Flávia Gomes Labella Silva
Laboratorista de

Informática
07/03/2014 15/03/2017

20141159 Flávia Roberta Mendes Professor - PEB I Maternal 11/04/2014 10/04/2017

20140958 Franciane Mayra Vieira Enfermeiro 23/01/2014 15/02/2017

20141020 Gabriela Batista Pimenta Cuidador 12/02/2014 11/02/2017

20141155 Giovanna Aparecida Maia de Oliveira Professor - PEB I Maternal 11/04/2014 10/04/2017

20141173 Guilherme Rios Gonçalves Procurador 22/04/2014 09/05/2017

20141162 Guimar Aparecida Zacarias Professor - PEB I Maternal 11/04/2014 10/04/2017

20141091 Izabel Cristina Silvestre Professor - PEB I 07/03/2014 06/03/2017

20141258 Helena das Graças Dias Professor - PEB I Maternal 11/07/2014 10/07/2017

20141036 Itanice Maria Guerra de Souza Professor - PEB I 12/02/2014 11/02/2017

20140981 Janaine dos Santos Mariles Técnico em Enfermagem 23/01/2014 05/03/2017

20141050 Jordana Cristina Augusto Balbino Cuidador 12/02/2014 20/02/2017

20140798 Kátia Rodrigues Lima Monteiro Gonçalves Guarda Municipal 06/09/2013 28/03/2017

20141087 Karoline Cristina Cunha Santos Lopes
Laboratorista de

Informática
07/03/2014 06/03/2017

20141023 Léia Irineu Assunção Oliveira Cuidador 12/02/2014 11/02/2017

20141138 Leilimar Gloriana Coelho da Silva Técnico em Edificações 03/04/2014 02/04/2017

20140991 Liliane Gomes Victor Martins Técnico em Enfermagem 23/01/2014 29/01/2017

20141027 Lilliane Carvalho Souza Silva Professor - PEB I 12/02/2014 11/02/2017

20141147 Luciana dos Santos Chaves Professor - PEB I 11/04/2014 10/04/2017

20141025 Luciana Silva Pires Professor - PEB I 12/02/2014 14/02/2017

20140983 Quésia Tomaz Rosa Técnico em Enfermagem 23/01/2014 01/04/2017

20141165 Márcia Fernandes de Souza Paiva Professor - PEB I 11/04/2014 10/04/2017

20141146 Márcia Helena Ferreira Professor - PEB I 11/04/2014 26/04/2017

20141019 Marcilene Marques Guimarães Martins Cuidador 12/02/2014 11/02/2017

20140996 Marcus Vinicius Marques Santos Guarda Municipal 23/01/2014 22/01/2017

20141158 Maria de Fátima Ferreira Fonseca Professor - PEB I Maternal 11/04/2014 10/04/2017

20141153 Maria Elisabet Pereira Silva Professor - PEB I Maternal 11/04/2014 10/04/2017

20140995 Marilene Soares da Silva Guarda Municipal 23/01/2014 28/01/2017

20141056 Marinice Isabel Albino Professor - PEB I 12/02/2014 11/02/2017

20141015 Míriam Jane Guimarães Técnico em Enfermagem 23/01/2014 22/01/2017

20140986 Mônica Maria Gonçalves Técnico em Enfermagem 23/01/2014 22/01/2017

20141030 Nelma Rodrigues de Lima Silva Professor - PEB I 12/02/2014 11/02/2017

20141135 Patrícia Marciana Mendes Técnico em Enfermagem 31/03/2014 30/03/2017

20141055 Polyana Cristina Batista Gonzaga Professor - PEB I 12/02/2014 11/02/2017

20141028 Raquel Fernanda Rezende de Faria Professor - PEB I 12/02/2014 11/02/2017

20141081 Rodolfo Poley Martins Ferreira Arquiteto 07/03/2014 06/03/2017

20141163 Rosemary de Barros da Silva Professor - PEB I Maternal 11/04/2014 10/04/2017

20140987 Silvana Gonzaga dos Santos Técnico em Enfermagem 23/01/2014 29/01/2017

20141084 Simone Francisca da Silva Professor - PEB II 25/02/2014 24/02/2017

Congonhas, 11 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1769

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

20141447 Tadeu Costa de Souza Dentista Especialista 25/02/2014 24/02/2017

20141139

Tamara Ohana Dourado Moura

Técnico em Edificações

03/04/2014

02/04/2017

20141172 Tamires da Cunha Caetano Cuidador 11/04/2014 10/04/2017

20141082 Tania Namiko Kashiwakura Oliveira Arquiteto 07/03/2014 06/03/2017

20141161 Tânia Mara Corrêa Professor - PEB I Maternal 11/04/2014 10/04/2017

20141168 Tânia Maria da Silva Campos Pedagogo 11/04/2014 10/04/2017

20140992 Tatiana Carvalho Magalhães Dentista Especialista 23/01/2014 25/01/2017

20141016 Tiago Aleixo Milagre Tavares Professor - PEB II 12/02/2014 24/02/2017

20141152 Vanderléia Aparecida Santos Professor - PEB I Maternal 11/04/2014 10/04/2017

20141083 Vanêssa Luciene Tiago Tobias Professor - PEB II 25/02/2014 11/03/2017

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/022/2017

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Dispensa de Licitação,
artigo 24, inciso XXII da Lei 8.666/93 e suas alterações para contratação de empresa especializada para o fornecimento de energia elétrica na Escola Municipal

Michael Pereira de Souza, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 06 de Julho de 2017. José de Freitas Cordeiro - Prefeito

Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

COMUNICADO PMC Nº 13.922/2012

A Secretaria Municipal de Finanças, Diretoria de Tributação e de Fiscalização, FAZ PUBLICAR os dados da Guia de recolhimento nº 1055072,
referente Multa Código de Posturas, Auto de Infração nº 096/2012, cujo autuado não foi localizado.

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  PMC nº 13.922/2012

AUTUADO: JOÃO DE OLIVEIRA SILVA – CPF: 361.953.198-64
GUIA Nº: 1055072

VENCIMENTO: 15/07/2017

VALOR: R$ 1.366,95 (um mil, trezentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos)
DESCRIÇÃO: Multa referente Auto de Infração nº 096/2012 por infração ao Código de Posturas: obstrução de logradouro público com exposição de

mercadorias fora da barraca.

BASE LEGAL: Artigos 102 e 122 da Lei 2.623/2006 e artigo 24, inciso II do Decreto 5.609/2012
Expediu-se o presente comunicado em 06/07/2017, o qual será afixado na sede da Diretoria de Tributação e de Fiscalização – Secretaria Municipal de

Finanças, no quadro de avisos da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas, nos termos da legislação vigente.

Congonhas, 06 de julho de 2017.

Diretoria de Tributação e de Fiscalização

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/506, DE 10 DE JULHO DE 2017

Designa Gestor para atuar nas parcerias a serem celebradas entre o município de Congonhas e entidades que menciona.

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município; e
CONSIDERANDO a solicitação constante na Comunicação Interna nº PMC/SEDAS/146/2017,

RESOLVE:

Art. 1º Designa como Gestor, Celina Egídio Costa, para atuar nas parcerias a serem celebradas entre o município de Congonhas e as entidades abaixo
relacionadas, conforme dispõe o art. 2º, inciso 6º da Lei Federal n.º 13.019/2014, alterada pela Lei n.º 13.204/2015:

I –    Associação Spasso Danças Clássica;

II -   Associação Comunitária do Bairro Nova Cidade;
III – Associação Reciclando Vidas- ARV;

IV – Casa de Convivência Dom Luciano;

Congonhas, 11 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1769

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4

V –  Centro de Apoio ao Menor de Congonhas – CEAMEC;

VI – Grupo Escoteiro Cidade dos Profetas;
VII – Fundação CSN.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 10 de julho de 2017.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/042/2017

Partes: Município de Congonhas X Diogo & Hernani Eventos Ltda-ME. Objeto: Contratação da dupla Diogo e Hernani, através da prestação de serviços

de um Show musical, no dia 12 de agosto de 2017 a partir das 23h na Festa do Pequeri, Rua José Resende Paula, s/n° Pequeri, no valor de R$10.500,00 (dez mil e

quinhentos reais.)    O prazo de vigência será a partir da data de assinatura do contrato e o prazo de execução será para o dia 12 de agosto 2017. Valor: R$ 10.500,00.
Data: 23/06/2017.

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2017-07-11T13:42:34-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102